ПРОТОКОЛ
совещания с руководителями образовательных организаций в режиме ВКС

от 13.09.2021

Время проведения: 11:30
Место проведения: Администрация муниципального образования «Ельнинский
район» Смоленской области

ПОВЕСТКА ДНЯ
«Итоги мониторинговых исследований эффективности деятельности руководителей

общеобразовательных организаций Ельнинского района Смоленской области,
реализующих программы начального, основного и среднего общего образования»

СЛУШАЛИ: Е.П. Николаенкову, начальника Отдела образования
Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской
области, об итогах мониторинговых исследований эффективности деятельности
руководителей общеобразовательных организаций Ельнинского района Смоленской
области, реализующих программы начального, основного и среднего общего
образования

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.

Отделу образования:
1. Актуализировать муниципальный кадровый резерв руководителей

образовательных организаций.
Срок: Постоянно

2. Организовывать публичные отчеты о результатах деятельности
руководителей образовательных организаций.

Срок: Постоянно

3. Проводить мониторинг эффективности деятельности руководителей
общеобразовательных организаций Ельнинского района Смоленской области,
реализующих программы начального, основного и среднего общего образования
ежегодно в октябре.

Срок: до 01.11. 2021 г.

4. Активизировать работу с руководителями ОО через районные
постоянно действующие семинары, коллегии, совещания.

Срок: По мере необходимости

5. Внедрить наставничество среди неэффективных руководителей
образовательных организаций.

Срок: до 2024 г.

Руководителям образовательных организаций:
1. Рекомендовать повышение квалификации руководителям образовательных

организаций с учетом выявленных профессиональных дефицитов.

2. Руководителям МБОУ Ельнинской СШ № 1 им. М.И.Глинки, МБОУ
Ельнинской СШ № в 2021 - 2022 учебном году пройти курсы повышения
квалификации в соответствии с занимаемой должностью.

Срок: до декабря 2022 г.

3. Руководителям МБОУ Коробецкой СШ, МБОУ Павловской СШ в 2021 -
2022 учебном году обеспечить прохождения курсов повышения квалификации своих
заместителей в соответствии с занимаемой должностью.

Срок: до 2022 г.

Срок: до декабря 2022 г.

Председатель совещания Е.П.Николаенкова

Секретарь совещания: О.Н.Климова